UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Modus legendi abbreviaturas in vtroq[ue] iure

Parrhisiis, Millesimo qui[n]ge[n]tesimo octauo

Explicit decretum versificatum

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70768](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70768)

Edocet in testes assumi sexta parentes
Filius esse nequit incestu qui genit' sit
Dispensat solus cum iunctis sanguine papa
Non bene se iuncta connubia prisca reformes
Non consanguineis prolem vidue dato premi

scripsi ca.

Raptum committis per vim rapiendo puellā.
Hec tibi iungetur purgato crimine raptus.

De consecratione quinque distinctiones continet
Consecrat ecclesias iussasq; canit tibi prima
Sacramenti tractat panis sacramenta secunda.

Tertia dat ferias et post ieiunia ponit.

Tempora baptismi distinctio quarta notauit.

Fratres confirmans dabit vltima pneuma beatum

ExPLICIT decretum versificatum

Sed quia decreti rubricas nimis esset onerosum
enumerare propter maximam multitudinem. Itaque
tamen materiam eius propter eam subiungam in ge-
nere de qualibet distinctione et omnibus quæstioni-
bus cunctarum causarum.

Super decretorum distinctio est in tres partes
Quarum prima vocatur distinctioes, et huius-
modi sunt centum et vna in primis duabus
distinctioibus tractat magister Gratianus
de iure ponendo iuris diuisionem subdi-
uisiones et diuersarum specierum differentias et conuenienti-
as in ista quod sit canonicum quod privilegium et quod officium legum
In quarta quare leges facte sunt et quales esse de-
beant, et bene de eis vel secundum eas sit iudicandum ac de
quadragesimali obseruatione. In quinta de muliere
enixa vel menstruosa. In sexta de multiplici
genere illusionum. In septima de conditoribus legum
In octaua quod veritati et rationi sit consuetudo
postponenda. In nona quod tribunalia regum sacer-
dotali sunt potestati subdita et quod pontifices et re-
ges se iuribus indigent. In decima quibus legibus

imperatorū sit obtemperandū et q̄ mēdacia scri-
 ptorum non sunt admissa canonibus. et si qñ inue-
 niātur sunt corrigenda i opusculis tractatum
 In. xi. q̄ vsus et consuetudo legem et canonē nō
 vincant et que cō. ob. In. xij. de cōsuetudine et me-
 rore et quem quisq̄ modū psallandi debet tenere
 In. xij. q̄ min⁹ malū est eligendū. In. xiiij. q̄ nō
 sūt aliqua committenda delicta a nobis ne alijs gra-
 uiora committāt et q̄ cōsciētias valeant imperare.
 In decimaquinta distinctiōe quo tpe gñalia scilia
 ceperūt et quorum patrū recipiuntur opuscula.
 In. xvi. distinctiōe q̄ sinodi vel cōcilia roborentur
 auctoritate romani pōtificis. In. xvij. q̄ absq̄ au-
 ctoritate romāi pōtificis synod⁹ nō d̄ congrega-
 ri. In. xviii. de pena eorū q̄ synodo adesse cōtēnūt
 de auctoritate romane sedis In. xix. de auctori-
 te decretaliū epistolaz et apostolicaz sc̄ctionum
 In. xx. distinctiōe Magister incipit agere de mini-
 stris ecclesie. In. xxi. de diuersis ordinib⁹ et gra-
 dibus mīstrorū In. xxii. de dignitate romane ec-
 clesie et quorundam librorum.
 In. xxiii. de ordine ministrorum incipiens a ro-
 mano pontifice. descendendo per singulos gra-
 dus vsq̄ ostiariatum. In. xxiiii. de examinatio-
 ne ordinandorum. In. xxv. de officijs clericorum
 incipēs ab ostiario et ascēdendo vsq̄ ad episco-
 palē dignitatez sc̄ archip̄micerū et thesaurariū
 circa mediū illius distinctionis. Hūc autē magi-
 ster Gratianus incipit declarare illas. xiiij. regu-
 las et precepta regule apostolice quas enumerat
 apostolus in epistola ad titum et ad thimoteum.
 Et prosequitur in eadem distinctione. Sportet
 episcopum et quēlibet ad sacros ordines promo-
 nendū esse sine crimīe supple notabili. In. xxvi.
 magister determinat de illa clausula regula apo-